https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 15 DE OUTUBRO DE 2021

Segunda-feira, 18 de

Outubro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#43

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 204/2021

Processo nº 89364139
Pregão nº 020/2021

ARP nº 019/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Serramed Produtos Farmacêuticos Ltda.
Objeto: Aquisição de esparadrapo e fitas cirúrgicas.
Lote 06: FITA CIRÚRGICA COM ADESIVO SINTETICO; 5CM X 10M.
Valor Unitário: R$ 4,28 QTDE.: 416
Valor Total: R$ 1.780,48 (hum mil setecentos e oitenta reais e
quarenta e oito centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 15/10/2021.

Vila Velha/ES, 15 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 205/2021

Processo nº 89335619
Pregão nº 046/2021

ARP nº 083/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Serramed Produtos Farmacêuticos Ltda.
Objeto: Aquisição de seringa descartável.
Lote 06: SERINGA DESCARTÁVEL CAPACIDADE 20ML.
Valor Unitário: R$ 0,70 QTDE.: 1100
Valor Total: R$ 770,00 (setecentos e setenta reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC iNOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 15/10/2021.

Vila Velha/ES, 15 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 224/2021

Processo nº 89336003
Pregão nº 067/2021

ARP nº 136/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Vivamed Comércio de Medicamentos e Material Hospitalar
Eireli
Objeto: Aquisição de atadura.
Lote 09: ATADURA GESSADA DE 20CM X 3M-CONTENDO 15
FIOS/CM2.
Valor Unitário: R$ 4,50 QTDE.: 40
Valor Total: R$ 180,00 (cento e oitenta reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 15/10/2021.

Vila Velha/ES, 15 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo E-Docs nº 2021-138V2

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratante: FERMACO LTDA - ME – CNPJ nº 28.126.738/0001-
19

Objeto: aquisição de material de construção destinado a
manutenção predial para atender ao Hospital Estadual Central –
HEC.

Valor total: R$ 9.346,15 (nove mil trezentos e quarenta e seis
reais e quinze centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 15 de outubro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2021-138V2

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratante: FERMACO LTDA - ME – CNPJ nº 28.126.738/0001-
19

Objeto: aquisição de material de construção destinado a
manutenção predial para atender ao Hospital Estadual Central –
HEC.

Valor total: R$ 9.346,15 (nove mil trezentos e quarenta e seis
reais e quinze centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 15 de outubro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89798325
Cotação Eletrônica nº 1434/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratante: MEDICAMENTAL HOSPITLAR LTDA – CNPJ nº
31.378.288/0001-66

Objeto: aquisição de medicamentos diversos, por meio de entrega

imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 738,72 (setecentos e trinta e oito reais e setenta
e dois centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 15 de outubro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

 Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89784359
 Cotação Eletrônica nº 1471/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo

acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratante: SERTEL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA – CNPJ nº
32.478.364/0001-78

Objeto: manutenção e com fornecimento de peças dos geradores
de MBB e CUMMINS, de imediato, para atendimento do Hospital
Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 7.332,09 (sete mil trezentos e trinta e dois reais e
nove centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 15 de outubro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2015.10.2021.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 15 DE OUTUBRO DE 2021

Segunda-feira, 18 de

Outubro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#43

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89800680
Cotação Eletrônica nº 1470/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratante: CITOPHARMA MANIPULAÇÃO DE MEDICAMENTOS
ESPECIAIS LTDA – CNPJ nº 01.640.262/0001-83

Objeto: aquisição do medicamento baclofeno 2mg/ml, por meio
de entrega imediata, para atendimento do Hospital Estadual
Central – HEC.

Valor total: R$ 3.598,50 (três mil quinhentos e noventa e oito
reais e cinquenta centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 15 de outubro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89801954
Cotação Eletrônica nº 1455/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratante: VERNBENNA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA –
CNPJ nº 00.787.540/0001-67

Objeto: aquisição de medicamentos, por meio de entrega
imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 5.118,60 (cinco mil cento e dezoito reais e
sessenta centavos)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 15 de outubro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2015.10.2021.pdf